



平成30年4月23日

調布市議会議長 田中久和様

会派名 自由民主党創政会  
経理責任者 鈴木宗貴 (印)

平成30年度政務活動費収支報告書

調布市議会政務活動費の交付に関する条例第7条第1項の規定により提出します。

記

1 収入

政務活動費	3,000,000円
-------	------------

2 支出

科、目	金 額	備 考
調査研究費	497,348円	
研修費	円	
広報費	468,860円	
広聴費	円	
要請・陳情活動費	円	
資料作成費	9,960円	
資料購入費	110,568円	
人件費	円	
合計	1,086,736円	

3 残額

政務活動費残額	1,913,264円
---------	------------



番号	日付	コード	項目	収入	支出	差引残高	内容
1	平成30年4月23日	1	調査研究費		4,914	△ 4,914	インターネット利用料(4月請求分)
2	平成30年4月24日	9	政務活動費収入	1,500,000		1,495,086	平成30年度政務活動費交付金(上半期)
3	平成30年5月16日	7	資料購入費		19,200	1,475,886	新聞購読(都政新報)(H30.6～H31.5)
4	平成30年5月21日	1	調査研究費		4,914	1,470,972	インターネット利用料(5月請求分)
5	平成30年6月7日	7	資料購入費		8,100	1,462,872	新聞購読(日本教育新聞)(H30.6～H30.8)
6	平成30年6月20日	1	調査研究費		4,914	1,457,958	インターネット利用料(6月請求分)
7	平成30年7月11日	9	政務活動費収入	△50,000		1,407,958	鮎川元市議の辞職に伴う返還分(@25,000円×2カ月)
8	平成30年7月19日	1	調査研究費		4,914	1,403,044	インターネット利用料(7月請求分)
9	平成30年7月19日	1	調査研究費		72,840	1,330,204	会派視察取消料(西日本豪雨災害により)
10	平成30年8月3日	1	調査研究費		173,936	1,156,268	会派視察(群馬県高崎市 長野原町)
11	平成30年8月7日	9	政務活動費収入	50,000		1,206,268	平成30年度政務活動費交付金(上半期大野議員分)
12	平成30年8月29日	1	調査研究費		5,130	1,201,138	インターネット利用料(8月請求分)
13	平成30年8月31日	6	資料作成費		9,960	1,191,178	消耗品購入(パソコンバッテリー)
14	平成30年9月8日	7	資料購入費		8,100	1,183,078	新聞購読(日本教育新聞)(H30.9～H30.11)
15	平成30年9月20日	1	調査研究費		5,130	1,177,948	インターネット利用料(9月請求分)
16	平成30年10月2日	9	政務活動費収入	1,500,000		2,677,948	平成30年度政務活動費交付金(下半期)
17	平成30年10月21日	1	調査研究費		5,130	2,672,818	インターネット利用料(10月請求分)
18	平成30年11月19日	1	調査研究費		5,130	2,667,688	インターネット利用料(11月請求分)
19	平成30年12月11日	7	資料購入費		8,100	2,659,588	新聞購読(日本教育新聞)(H30.12～H31.2)
20	平成30年12月21日	1	調査研究費		5,130	2,654,458	インターネット利用料(12月請求分)
21	平成31年1月17日	1	調査研究費		189,876	2,464,582	会派視察(岐阜県岐阜市 静岡県静岡市)
22	平成31年1月22日	1	調査研究費		5,130	2,459,452	インターネット利用料(1月請求分)
23	平成31年2月25日	1	調査研究費		5,130	2,454,322	インターネット利用料(2月請求分)
24	平成31年3月21日	7	資料購入費		8,100	2,446,222	新聞購読(日本教育新聞)(H31.3～H31.5)
25	平成31年3月21日	1	調査研究費		5,130	2,441,092	インターネット利用料(3月請求分)
26	平成31年3月22日	7	資料購入費		58,968	2,382,124	雑誌購読(D-file)(H31.4～H32.3)
27	平成31年3月24日	3	広報費		468,860	1,913,264	広報紙印刷・折込
合計				3,000,000	1,086,736	1,913,264	